

COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO
PROVINCIA DI SAVONA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: SISTEMAZIONE AREA VERDE ATTREZZATA BORGATA BOSI -
BARDINO NUOVO

COMMITTENTE: COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO

Data, 19/05/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 95.C10.A10. 010 22/11/2024	Locale igienico costituito da un monoblocco in lamiera zincata preverniciata e coibentata completo di impianto elettrico idrico e di scarico dotato di wc completo di cassetta di cacciata valutato per impieghi fino a 12 mesi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	884,77	884,77
2 95.C10.A20. 010 22/11/2024	Locale spogliatoio Locale spogliatoio, costituito da monoblocco in lamiera zincata coibentata, completo di impianto elettrico e idrico, di armadietti e panche, compresi oneri di montaggio e smontaggio, il tutto conforme a quanto previsto nell'allegato XIII del D.lgs. 9/4/2008, n° 81 e s.m.i., delle dimensioni di circa 2,20x4,50x2,40 m circa, valutato per i primi 12 mesi di utilizzo.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	870,75	870,75
3 95.D10.A10. 010 22/11/2024	Dispersori di terra Sola posa in opera di profilato a croce di acciaio zincato della lunghezza fino a 2.00 m, compreso collegamento della corda (questa esclusa) all'apposito morsetto sul profilato.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,98	12,98
4 PR.E20.C05. 015 13/12/2024	Profilato a croce di acciaio della sezione di 50x50x5mm, lunghezza: 2,00 m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	29,53	29,53
5 95.F10.A10. 010 22/11/2024	Segnaletica Cartello generale di cantiere conforme alle norme del regolamento edilizio, del D.lgs. 81/2008, del D.lgs. 163/2006 e loro s.m.i., della dimensione minima di 2.00 m².					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	345,00	345,00
6 95.F10.A10. 020 22/11/2024	Segnaletica Cartello di segnaletica generale, delle dimensioni di 1.00x 1,40, in PVC pesante antiurto, contenente segnali di pericolo, divieto e obbligo, inerenti il cantiere, valutato a cartello per distanza di lettura fino a 23 m, conformi UNI EN ISO 7010:2012.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	14,58	14,58
7 75.A10.A20. 020 22/11/2024	Decespugliamento, con eliminazione di arbusti infestanti (rovi, vitalbe, piante lianose, ecc.), compreso lo sminuzzamento in loco, per interventi: Totale per interventi oltre a 100 m² (lung.=227,00+165,00)		392,00			392,00		
	SOMMANO m²					392,00	1,37	537,04
8 75.A10.A40. 010 22/11/2024	Sfalcio di erbe eseguito con decespugliatore, misurato sulla superficie effettiva di sfalcio eseguito, per erbe non falciate da un anno (lung.=227,00+165,00)		392,00			392,00		
	SOMMANO m²					392,00	0,89	348,88
9 15.A10.A10. 010 22/11/2024	Scotico eseguito con qualsiasi mezzo meccanico. (lung.=227,00+165,00)		392,00		0,100	39,20		
	SOMMANO m²					39,20	2,57	100,74
	A R I P O R T A R E							3'144,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'144,27
10 75.C10.A10. 020 22/11/2024	Lavorazione del terreno: Aratura eseguita con mezzi meccanici, compresa la eventuale raccolta di sassi e/o residui di cantiere affiorati a seguito della lavorazione, lo spargimento di concimi, esclusa la fornitura degli stessi (lung.=227,00+165,00)		392,00			392,00		
	SOMMANO m²					392,00	3,66	1'434,72
11 15.A10.A30. 010 22/11/2024	Scavo a sezione ristretta o a pozzo eseguito esclusivamente a mano, fino alla profondità di m 2.00, in rocce sciolte inclusi i trovanti e le opere murarie affioranti o interrati di volume inferiore a m³ 0,05. illuminazione *(lung.=18,00+30,00+10,00) irrigazione pozzetti pozzetti		58,00 25,00 0,50 2,00	0,300 0,300 0,500 0,600	0,500 0,500 0,500 0,500	8,70 3,75 0,38 0,36		
	SOMMANO m³					13,19	163,00	2'149,97
12 D.121 09/12/2024	Fornitura e posa di griglia salvaprato		392,00			392,00		
	SOMMANO m2					392,00	18,00	7'056,00
13 75.D10.A10. 010 22/11/2024	Ricostruzione di muratura a secco per viali di campagna o di fasce, dello spessore medio di 50 cm, eseguita con pietrame di recupero e l'eventuale impiego di nuovo pietrame in ragione del 25% circa, compresi la fornitura del nuovo pietrame, gli oneri connessi all'accurata cernita del materiale, all'adattamento dello stesso e al carico degli scarti su mezzo di trasporto per il successivo allontanamento, fino all'altezza di 1,5 m oltre il piano di campagna		15,00	0,500	1,500	11,25		
	SOMMANO m³					11,25	285,17	3'208,16
14 65.C20.A15. 040 22/11/2024	ALLACCIAMENTI DA ACQUEDOTTI Esecuzione di nuovo allaccio o presa: derivazione da 1" 1/ 2 da tubazione in PE Ø sino a 100 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	428,92	428,92
15 PR.V10.O70. 020 22/11/2024	Pozzetto per l'alloggiamento delle elettrovalvole con coperchio a battuta antisporco - resistente agli urti e ai raggi UV. Coperchio di colore verde con maniglia e corpo nero, bullone di chiusura Pozzetto rettangolare - base superiore 40x27 cm - altezza 33 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	22,50	45,00
16 PR.V10.N21. 030 22/11/2024	Elettrovalvole in nylon rinforzate in fibra di vetro, in linea, con regolatore di flusso, per alimentazioni a249 V, apertura manuale, pressione di esercizio fino a 10 bar: 24 V 1 - 1/2					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	65,15	260,60
17 75.B10.A55. 020 25/11/2024	Sola posa in opera di elettrovalvole automatiche, in linea o a angolo, compreso la posa di valvola a sfera, bocchettone a monte e a valle, esclusa la fornitura dei materiali, degli scavi, delle opere murarie, dei pozzetti. Per diametri fino a 1 pollice		4,00			4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	59,44	237,76
18	Programmatore a batteria 9V - IP68 connessione Bluetooth Smart, avente 8							
	A R I P O R T A R E							17'965,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'965,40
PR.V10.M12 .015 22/11/2024	partenze giornaliere e 3 programmi a 2 stazioni SOMMANO cad					1,00 1,00	117,32	117,32
19 75.B10.A60. 010 25/11/2024	Sola posa in opera di programmatori elettronici per impianti di irrigazione, compresa interfaccia U.I.C. e gli allacciamenti elettrici, escluse le opere murarie per la posa del mobiletto di contenimento e l'impianto elettrico di alimentazione a due settori. SOMMANO cadauno					1,00 1,00	67,55	67,55
20 PR.E05.A05. 025 22/11/2024	Tubo flessibile di polipropilene privo di allogeni, serie pesante, non propagante la fiamma, non emanante gas tossici, con resistenza allo schiacciamento 750 Newton, senza tiracavo, del diametro di: 32 mm. per ala gocciolante SOMMANO m					10,00 10,00	1,00	10,00
21 75.B10.A10. 010 22/11/2024	Tubi di polietilene nero, posti in opera in appositi scavi, compresa la fornitura e posa di pezzi speciali, escluso lo scavo ed il successivo reinterro, per tubi ad alta densità PN 16: 32 mm. per ala gocciolante SOMMANO m					20,00 20,00	12,81	256,20
22 30.E05.D05. 010 25/11/2024	Sola posa in opera di cavidotto corrugato, posto in opera interrato, compreso la sola posa dei manicotti, escluse le opere murarie e di scavo. Del diametro esterno da 40 a 75 mm SOMMANO m					10,00 10,00	2,06	20,60
23 PR.E05.B05. 020 25/11/2024	Cavidotto flessibile di PE alta densità autoestinguente, a doppia parete, resistente allo schiacciamento 450 Newton, diametro esterno di: 63 mm. SOMMANO m					10,00 10,00	2,83	28,30
24 30.E05.A05. 015 25/11/2024	Sola posa in opera di tubo flessibile con parete corrugata, con/senza tiracavo, posto in opera sottotraccia, compresa la sola posa in opera dei raccordi (manicotti, pressatubi, ecc) escluse le opere murarie. Del diametro da 33 mm a 63 mm SOMMANO m					10,00 10,00	3,81	38,10
25 PR.E15.A05. 210 25/11/2024	Cavo flessibile FG16(O)R16, reazione al fuoco Cca-s3,dl,a3, colori anime come da norma, formazione. 2*2.5 mmq alimentazione ala gocciolante SOMMANO ml					10,00 10,00	2,00	20,00
26 30.E15.A05. 010 25/11/2024	Solo posa di conduttori, posti entro tubazioni già predisposte, con o senza filo guida, compreso etichettatura cav0/co9nduttore, per uno o più cavi anche multipolari posti contemporaneamente entro al stessa canalizzazione, della sezione di rame totale oltre 5 fino a 10 mmq SOMMANO m					10,00 10,00	1,89	18,90
27 NP.24	Fornitura e posa di sabbione da riempimento per formazione di letto di posa delle tubazioni compreso compattazione del piano di posa ed ogni onere							
	A R I P O R T A R E							18'542,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'542,37
25/11/2024	illuminazione *(lung.=18,00+30,00+10,00)		58,00	0,300	0,100	1,74		
	irrigazione		25,00	0,300	0,100	0,75		
	pozzetti	3,00	0,50	0,500	0,100	0,08		
	pozzetti	2,00	0,60	0,600	0,100	0,07		
	SOMMANO m3					2,64	46,00	121,44
28 PR.A15.A10. 015	Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo non armato, elemento di base per pozzetto delle dimensioni di 40x40x40 cm					3,00		
25/11/2024	SOMMANO cad					3,00	18,71	56,13
29 65.C10.B30. 010	Sola posa in opera di pozzetti di calcestruzzo prefabbricati, comprese le lavorazioni per l'inserimento delle tubazioni, la sigillatura dei giunti, il piano di posa in cls o malta cementizia, escluso scavo, eventuale getto di calcestruzzo per rinfiando, per pozzetti delle dimensioni di: fino a 40x40x40 cm interni					3,00		
25/11/2024	SOMMANO cad					3,00	63,28	189,84
30 PR.A15.A10. 020	Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo non armato, elemento di base per pozzetto delle dimensioni di 50x50x50 cm					1,00		
25/11/2024	SOMMANO cad					1,00	25,06	25,06
31 65.C10.B30. 020	Sola posa in opera di pozzetti di calcestruzzo prefabbricati, comprese le lavorazioni per l'inserimento delle tubazioni, la sigillatura dei giunti, il piano di posa in cls o malta cementizia, escluso scavo, eventuale getto di calcestruzzo per rinfiando, per pozzetti delle dimensioni di: 50x50 e 60x60 cm interni					1,00		
25/11/2024	SOMMANO cad					1,00	95,59	95,59
32 65.C10.B40. 010	Sola posa in opera di prolunghe per pozzetti prefabbricati di cls, compreso sigillatura dei giunti, escluso eventuale getto di rinfiando di calcestruzzo, delle dimensioni di: fino a 40x40 cm					4,00		
25/11/2024	SOMMANO cad					4,00	35,15	140,60
33 65.C10.B50. 020	Sola posa di chiusini e caditoie in fusione di ghisa a grafite lamellare o sferoidale, compreso la sola posa del telaio, fissato alla muratura del pozzetto con malta cementizia, del peso di : oltre 25 fino a 50 kg					4,00		
25/11/2024	SOMMANO cad					4,00	78,62	314,48
34 65.C10.B40. 020	Sola posa in opera di prolunghe per pozzetti prefabbricati di cls, compreso sigillatura dei giunti, escluso eventuale getto di rinfiando di calcestruzzo, delle dimensioni di: 50x50 e 60x60 cm					4,00		
25/11/2024	SOMMANO cad					4,00	55,34	221,36
35 PR.V10.O66. 010	Ala gocciolante autocompensante del diametro 16 mm - spaziatura 33 cm, da 2,2 a 4 l/h - spessore 1,1 mm - colore marrone, compresa la necessaria raccorderia e picchetto		75,00			75,00		
25/11/2024	(lung.=30,00+15,00+10,00+20,00)					75,00	1,34	100,50
	SOMMANO m							
	A R I P O R T A R E							19'807,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'807,37
36 75.B10.A17. 020 25/11/2024	Solo posa in opera di ALA GOCCIOLANTE autocompensante del diametro di 16 mm con gocciolatori autocompensanti ogni 30 cm, da 4 l/h compresa la necessaria raccorderia (lung.=30,00+15,00+10,00+20,00)		75,00			75,00		
	SOMMANO m					75,00	3,68	276,00
37 NP.IE.4 25/11/2024	Fornitura e posa quadro elettrico generale per l'alimentazione dell'impianto di illuminazione, irrigazione comprensivo di contenitore composto da: - Quadro parete IP65 3 file 54 moduli, in polimero autoestinguente, classe II doppio isolamento, 125A, 65W, Porta: verde trasparente, Contenitore: grigio chiaro (RAL 7035) (tipo Schneider 10345) - Interruttore generale magnetotermico differenziale 2P C32A [6000] 300mA[S] (tipo Schneider A9F79232+A9V25263) -2 interruttori magnetotermici differenziali 1P+N B6A [6000] 30mA (tipo Schneider A9P44606+A9Y80625) -1 interruttori magnetotermici differenziali 1P+N C10A [6000] 30mA (tipo Schneider A9P54610+A9Y80625) -1 interruttore magnetotermico differenziale 1P+N C16A [6000] 30mA (tipo Schneider A9P54616+A9Y80625) -1 interruttore orario astronomico 2 canali 84 memorie, programmabile, Cambio automatico orario invernale / estivo, Sunrise/sunset time offset +/- 120 min, On/off permanent switching, Switch preselection, Ingresso esterno, sovrapposizione per via, Funzione di blocco codici, Orari vacanze (tipo Schneider CCT15245) -2 contattori 2P 25A 230-240Vca con comando manuale (tipo Schneider A9C21732) -2 selettori 20A a 3 posizione per commutazione Auto-0-Man delle 2 zone di illuminazione (tipo Schneider A9E18073) -1 presa CEE 2P+T 16A IP67 (tipo Schneider PKF16W723) Compresi i conduttori e gli accessori necessari per il cablaggio. Compresa ogni opera e magistero per dare l'opera completa e funzionante.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'700,00	2'700,00
38 15.B10.B20. 010 25/11/2024	Riempimento di scavi per canalizzazioni e simili, incluso compattamento, eseguito con mezzo meccanico con materiale ritenuto idoneo dalla D.L., questo escluso. illuminazione *(lung.=18,00+30,00+10,00) irrigazione pozzetti pozzetti a dedurre a dedurre		58,00 25,00 3,00 1,00 3,00 1,00	0,300 0,300 0,50 0,60 0,40 0,50	0,400 0,400 0,400 0,500 0,400 0,400	6,96 3,00 0,30 0,18 -0,19 -0,10		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					10,44 -0,29		
	SOMMANO m³					10,15	20,77	210,82
39 20.A07.A01. 010 25/11/2024	Analisi chimica dei materiali di risulta da demolizioni o da scavi ai sensi del DM 186/2006 ai fini del corretto smaltimento in appositi siti. costo medio per cadauna analisi relative a: terre da scavo, detriti da demolizioni, da pavimentazioni, da controsoffitti, da materiali isolanti, da impermeabilizzanti, da amianto e quant'altro.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	350,00	350,00
40 20.A15.A10. 010 25/11/2024	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km. (par.ug.=5*1,3)*(lung.=39,20+13,19)	6,50	52,39			340,54		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					340,54	0,99	337,13
41 20.A15.A10. 015	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del							
	A R I P O R T A R E							23'681,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'681,32
25/11/2024	tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km. (par.ug.=5*1,3)	6,50	52,39			340,54		
	SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km)					340,54	0,62	211,13
42 25.A15.G10. 016 25/11/2024	Costo di smaltimento presso siti autorizzati di materiali provenienti da scavi, demolizioni, opere a verde, escluso il trasporto terre e rocce da scavo codice CER 170504 (H/peso=1500/1000)		52,39		1,500	78,59		
	SOMMANO t					78,59	25,72	2'021,33
43 75.C10.A10. 040 25/11/2024	Lavorazione del terreno: fresatura del terreno vergine, eseguita con mezzo meccanico, compreso lo spargimento preventivo di concime (lung.=227,00+165,00)		392,00			392,00		
	SOMMANO m²					392,00	2,56	1'003,52
44 75.C10.A15. 010 25/11/2024	Formazione di tappeto erboso monofito o polifito, mediante spandimento di sementi in ragione di 20 g/m² circa escluso la fornitura delle sementi, compreso livellamento e rastrellamento della terra, spandimento della semente, dell'ammendante e della sabbia silicea, rullatura, la manutenzione fino al primo sfalcio compreso, per superfici fino a 500 m² (lung.=227,00+165,00)		392,00			392,00		
	SOMMANO m²					392,00	10,38	4'068,96
45 NP.19 25/11/2024	Fornitura di cespugli, ricadenti e piante da fiore perenni, vaso diametro cm 18/25, nelle essenze indicate in progetto e secondo le aggregazioni impartite dalla direzione lavori					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	13,00	39,00
46 PR.V12.P63. 020 25/11/2024	Quercus Ilex in zolla (Leccio): circonferenza 16-18 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	352,71	1'410,84
47 75.C10.A35. 010 25/11/2024	Messa a dimora di piante di medio fusto, dell'altezza oltre 2,50 m fino a 4,00 m, esclusa la fornitura delle stesse, compresa l'apertura di una buca di circa 75x75x75 cm, la fornitura in opera del terriccio concimato con letame maturo o di altro concime idoneo, del palo di castagno della lunghezza di 300 cm. con funzioni di tutore della pianta, legato alla stessa, nonche' l'innaffio della pianta, compreso il reinterro e la sistemazione in loco della terra eccedente, con scavo eseguito interamente a mano.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	190,71	762,84
48 PR.V15.Q41. 030 25/11/2024	Pittosporum tobira in contenitorre da: lt. 30 , altezza 100-120 cm		50,00			50,00		
	SOMMANO cad					50,00	37,37	1'868,50
49 75.C10.A30. 010 25/11/2024	Messa dimora di cespugli, arbusti in genere e piante di basso fusto fino a 2,5 m, esclusa la fornitura degli stessi, compresa l'apertura di buca delle dimensioni di circa 50x50x50 cm, la fornitura in opera di terriccio concimato con letame maturo o altro concime idoneo, nonché l'innaffio, compreso il reinterro e la sistemazione in loco della terra eccedente, con scavo eseguito interamente a mano		50,00			50,00		
	SOMMANO cad					50,00	64,48	3'224,00
	A R I P O R T A R E							38'291,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'291,44
50 75.C10.A55. 020 25/11/2024	Sola posa in opera di grigliati, per alberi, realizzati in fusione di ghisa a forma quadrata o circolare, escluso basamento in cls: oltre 4 elementi e oltre la dimensione di 100x100 cm o del diametro di 100 cm					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	117,59	470,36
51 PR.V10.B20. 030 25/11/2024	Grigliati per alberi in fusione di ghisa a forma rotonda, a quattro elementi compreso telaio del diametro esterno di: 150 cm e foro interno del diametro di 60 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	207,46	829,84
52 PR.V10.H10. 010 25/11/2024	Tutori di legno: di castagno stagionato, scortecciati, del diametro di 6-8 cm circa, lunghezza 3-4 m circa					4,00		
	SOMMANO m					4,00	3,39	13,56
53 PR.V10.T40. 010 25/11/2024	Panchina della lunghezza di 1,60 metri con struttura portante in fusione di ghisa e seduta e spalliera di traverse di legno, altezza seduta 43 cm. , spalliera 84 cm					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	336,05	1'008,15
54 PR.V10.T30. 010 25/11/2024	Cestini portarifiuti di grigliato di acciaio con fondo apribile completi di tubo portante di acciaio del diametro di 310 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,94	379,88
55 D.110 25/11/2024	Fornitura e posa di recinzione in ferro ad elementi lineari compreso ogni onere		45,00			45,00		
	SOMMANO m					45,00	300,00	13'500,00
56 25.A90.D10. 101 25/11/2024	Pitturazione di manufatti in ferro mediante applicazione di una ripresa di antiruggine idrosolubile, per ringhiere cancellate e simili con struttura semplice, valutata vuoto per pieno, misurata una sola volta.		45,00		1,100	49,50		
	SOMMANO m²					49,50	12,30	608,85
57 25.A90.D10. 200 25/11/2024	Pitturazione di manufatti in ferro mediante applicazione di smalto ferromicaceo, misurato a sviluppo	2,00	45,00		1,100	99,00		
	SOMMANO m²					99,00	8,23	814,77
	Parziale LAVORI A MISURA euro							55'916,85
	T O T A L E euro							55'916,85
	Data, 19/05/2025							
	Il Tecnico							

	A R I P O R T A R E							

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
R I P O R T O	
QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI	
a1) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)	
A misura euro	55'916,85
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	55'916,85
a2) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta) euro	3'447,41
A misura euro	0,00
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	0,00
b) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
b1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura euro	0,00
b2) Rilievi accertamenti e indagini euro	1'500,00
b3) Allacciamenti a pubblici servizi euro	300,00
b4) Imprevisti euro	2'513,76
b5) Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi euro	8'500,00
b6) Accantonamento per aumento dei prezzi dei materiali euro	3'000,00
b7) Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità euro	9'000,00
b8) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione euro	0,00
b9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici e per appalti con offerta economicamente più vantaggiosa (art. 77 comma 10 D.lgs. 50/2016) euro	300,00
b10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche euro	200,00
b11) Incentivo RUP euro	1'118,34
b12) Spese per attività di programmazione, valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e controllo delle procedure di gara, di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori e di collaudo tecnico amministrativo e statico (art. 113 comma 2 D.lgs. 50/2016) euro	0,00
b13) IVA e Contributo per spese tecniche euro	2'059,20
b14) IVA sui lavori al 10% euro	0,00
Sommano euro	5'591,85
TOTALE euro	34'083,15
	90'000,00
Data, 19/05/2025	
Il Tecnico	
A R I P O R T A R E	